PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

  02.05.2024

                                                                    № 171
г. Омутнинск
Об организации общегородского субботника 08 мая 2024 года

В связи с окончанием зимнего периода, в целях обеспечения надлежащего уровня благоустройства, соблюдения чистоты и санитарного состояния территории Омутнинского городского поселения, руководствуясь решением Омутнинской городской Думы от 31.05.2019 № 36 (с изменениями от 29.10.2019г. № 77)  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, Уставом Омутнинского городского поселения, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить 08 мая 2024 года с 13.00 общегородской субботник.
2. Участникам общегородского субботника руководствоваться Распоряжением администрации Омутнинского городского поселения «Об организации санитарной очистки и благоустройстве территории Омутнинского городского поселения в рамках проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна-2024».
3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности организовать персонал для участия в общегородском субботнике.
3.2. МУП ЖКХ «Благоустройство» (Набатчиков Ю.Н) приобрести мешки для сбора мусора на общегородской субботник  и организовать  сбор и вывоз собранного с улиц города уличного смета и мусора. Организовать прием собранного мусора в период с 19.04.2024 по 19.05.2024 (включительно) на площадке ТБО временного складирования.

3.3. ООО «Жилищные услуги» (Солтыс В. С.) для проведения общегородского субботника подготовить и предоставить инвентарь (лопаты, метлы, грабли) и организовать сбор и вывоз мусора, смета с придомовых территорий.
3.4 Участникам мероприятия при себе иметь личный хозяйственный инвентарь (лопаты, грабли, метлы),

4. Главному специалисту юридического отдела администрации Омутнинского городского поселения Чикилевой В. А. опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и на сайте администрации Омутнинского городского поселения.
5. Подготовить в печатное издание «Наша жизнь газета Омутнинского района» информацию о санитарной очистке и благоустройстве территории Омутнинского городского поселения.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
7. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С. Г.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения

                          И.В. Шаталов